
~ 
. ~_. 

y ~. 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00050/2023 

Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos relativos à licitação acima indicada, 
que objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE CADERNETAS DE SAÚDE PADRONIZADAS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/PB, CONFORME 
DESCRIÇÃO EM TERMO DE REFERÊNCIA. Foi dada a devida publicidade ao certame, em observância a legislação pertinente, 
utilizando-se do seguinte meio de divulgação: Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba - 08/08/2023. Licitantes 
cadastrados neste processo: JANILENE RODRIGUES GONCALVES SARMENTO - CNPJ: 14.140.752/0001-62; LUCIANO 
BEZERRA DA SILVA ME - CNPJ: 01.098.180/0001-59; RUBENS CASTILHO NUNES DINIZ JUNIOR - CNPJ: 27.545.583/0001-
92. Às 09:00 horas do dia 22/08/2023, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, designada pela Portaria n° 047 de 04/04/2023, 
composta pelos servidores: RAFAEL VANDERLEI SOARES - Pregoeiro; FRANCISCO LOPES DE LIMA - Membro da equipe de 
apoio; MARIA DO SOCORRO BRAGA RIBEIRO - Membro da equipe de apoio. Inicialmente, conforme as disposições contidas 
no instrumento convocatório, o Pregoeiro abriu a sessão pública e efetuou o credenciamento dos interessados. Licitantes 
qualificados a participar desta reunião: LUCIANO BEZERRA DA SILVA ME - Representante: ISRAEL ALVES DE OLIVEIRA 
JUNIOR, Representante, residente e domiciliado na Rua Manoel Lelis Barbosa, 16 - Vila Social - Cabo de Santo Agostinho - PE, 
CPF n° 610.369.354-34, Carteira de Identidade n° 4954989 SSPPE; JANILENE RODRIGUES GONCALVES SARMENTO -
Representante: JOSÉ EDSON SARMENTO DE OLIVEIRA, Brasileiro, Casado, residente e domiciliado na Rua Raimundo 
Jerônimo, 75 - Gato Preto - Sousa - PB, CPF n° 039.295.424-98, Carteira de Identidade n° 2700085 SSP/PB; RUBENS 
CASTILHO NUNES DINIZ JUNIOR - Representante: RUBENS CASTILHO NUNES DINIZ JÚNIOR, Brasileiro, Casado, 
Empresário, residente e domiciliado na Rua Manoel Francisco da Silva, 610 - Centro - Brejo dos Santos - PB, CPF n° 
062.025.504-81, Carteira de Identidade n° 3073577 SSP/PB. Em seguida foram identificados os envelopes contendo as 
propostas e os documentos de habilitação dos licitantes devidamente qualificados, abrindo-se os envelopes Proposta de Preços 
os quais tiveram seus conteúdos rubricados pelos presentes. Analisadas as propostas, passou a informar: Todos os licitantes 
apresentaram propostas, no aspecto formal, em consonância com as exigências do instrumento convocatório. Procedeu-se o 
registro de preços apresentados, a divulgação da classificação das propostas e a convocação dos licitantes, de acordo com os 
critérios definidos no instrumento convocatório, para a apresentação dos lances. Houve a ocorrência de igualdade de preços 
cotados, a classificação foi definida por sorteio na presença dos participantes da reunião. Posteriormente deu-se continuidade a 
fase em que foram efetuados e devidamente registrados no correspondente Histórico da Ata, os respectivos lances verbais. Após 
a conclusão e divulgação do resultado desta etapa foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação apenas 
dos licitantes vencedores, os quais tiveram seus conteúdos devidamente rubricados. Analisados os elementos o Pregoeiro 
passou a informar: Todos os licitantes melhores colocados na fase de lances verbais foram habilitados. Considerados os valores 
apresentados pelos licitantes, as observações apontadas durante o processo e os critérios definidos no instrumento convocatório, 
ao final da sessão, produziu-se o seguinte resultado: Licitante vencedor e respectivo valor total da contratação: JANILENE 
RODRIGUES GONCALVES SARMENTO - Valor: R$ 24.290,00. Os valores unitários, constantes das propostas e lances 
apresentados, bem como o resultado do certame com a devida classificação dos licitantes, estão demonstrados no respectivo 
Mapa de Apuração, que fica fazendo parte integrante desta Ata, independente de transcrição. O envelope contendo a 
documentação do respectivo licitante não classificado dentre as melhores propostas, ainda lacrado, será devolvido ao seu 
representante. Facultada a palavra: nenhuma observação foi feita. Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente Ata, que 
depois de lida e achada conforme, vai devidamente assinada. 

RAFAEL VANDERLEI SOARES 

MARIA DO SOCORRO BRAGA RIBEIRO 

~r
L CIANO BEZERRA DA SILVA ME 

~ .%ll'  ;r -! 
NfLENE RODRIG 

FRANCISCO LOPES DE LIMA r  / 

C~ 

NCALVES SARMENTO 

RUBENS CASTILHO NUNES DINIZ JUNIOR 



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

HISTÓRICO DA ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00050/2023 

Histórico da Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos relativos à licitação 
acima indicada, que objetiva: 

AQUISIÇÃO PARCELADA DE CADERNETAS DE SAÚDE PADRONIZADAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/PB, CONFORME DESCRIÇÃO EM 
TERMO DE REFERENCIA. 

1.0- DA PROPOSTA DE PREÇOS 

Registrados os valores ofertados por cada proponente, e consideradas inicialmente as observações apontadas e os critérios 
definidos no respectivo instrumento convocatório, antes da etapa competitiva - fase de lances verbais -, produziu-se o seguinte 
quadro: 

- JANILENE RODRIGUES GONCALVES SARMENTO. 
Item(s): 1 - 2 - 3 - 4; Valor: R$ 24.680,00. 

2.0 - DA FASE DE LANCES VERBAIS 
- JANILENE RODRIGUES GONCALVES SARMENTO. 
Item 1: 17,90 - 17,75 - 17,65. Item 2: 17,90 - 17,65. Item 3: 9,80 - 9,70 - 9,65. Item 4: 13,80 - 13,70 - 13,60 - 13,50. 
- LUCIANO BEZERRA DA SILVA ME. 
Item 1: 17,90. Item 2: 17,90. Item 3:9,80. Item 4: 13,80. 
- RUBENS CASTILHO NUNES DINIZ JUNIOR. 
Item 1: 17,90 - 17,80 - 17,70. Item 2: 17,90 - 17,70. Item 3: 9,80 - 9,75 - 9,68. Item 4: 13,90 - 13,75 - 13,65 - 13,55. 

3.0 - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP 

- Não há registro. 

4.0 - DA FASE DE NEGOCIAÇÃO 

4.1 -Valor: 
- Não há registro. 

4.2 - Quantidade: 
- Não há registro. 

5.0 - DO RESULTADO FINAL 

Considerados os valores apresentados por cada licitante, as observações apontadas durante o processo e os critérios definidos 
no instrumento convocatório, ao final desta sessão, produziu-se o seguinte resultado: 

Licitante vencedor, item correspondente e respectivo valor total da contratação: 
- JANILENE RODRIGUES GONCALVES SARMENTO. 
C N PJ : 14.140.752/0001-62. 
Item(s): 1 - 2 - 3 - 4. 
Valor: R$ 24.290,00. 

RAFAEL VANDERLEI SOARES 

MARIA DO SOCORRO BRAGA RIBEIRO 

/\ 
f 

L CIANO bEZËRR i~ 

~ 
~-

DA SILVA ME 

FRANCISCO LOPES DE LIMA 
~ / r 

~, 
~. 

JANILENE RODR G ONCALVES SARMENTO 

RUBEN'S CÁSTILHO NUNES DINIZ JUNIOR 


